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Spalio	18	-	19	

Naudotų	rūbų	ir	daiktų	
išpardavimas	

Lapkričio	3	
Kapinių	lankymas	
Lapkričio	9	

Parapijos	metinė	
vakarienė	

Gruodžio	mėn.	
Advento	rekolekcijos	
(data	bus	žinoma	vėliau)	

Gruodžio	1	
Kalėdinis	koncertas	
Gruodžio	25		
KALĖDOS

Parapijos raštinės 
darbo laikas  

Birželis - Spalis 
Pirmadienis - 
Ketvirtadienis   
9 v.r. - 2 v.p.p. 
Penktadienis  

 9 v.r. - 1 v.p.p. 

Kurčias	nebylys	
	 Tas	 kurčias	 nebylys,	 stebuklingai	 Viešpaties	 išgydytas,	
kaip	 ką	 tik	 girdėjome	 skaitydami	 Evangeliją,	 reiškia	 giminę	
žmonių,	dieviškąja	malone	 išvaduojamų	 iš	paklydimo,	 į	 kurį	
jie	 buvo	 velnio	 melu	 įvilioti.	 Nes	 žmogus	 tapo	 kurčias	
gyvybės	 žodžiui	 po	 to,	 kai	 pasikėlęs	 puikybėn	 išgirdo	prieš	
Dievą	nukreiptus	pragaištingus	žalčio	žodžius;	nebylus	tapo	
ir	 	Kūrėjo	šlovinti	nebepajėgė	dėl	to,	kad	įžūliai	apsisprendė	
kalbėtis	su	gundytoju.	

	 Ir	pelnytai	uždarė	ausis,	kad	negirdėtų,	kaip	angelai	šlovina	Kūrėją,	nes	tas	pačias	ausis	
neatsargiai	 atvėręs	 klausėsi,	 kaip	 patį	 Kūrėją	 savo	 kalbomis	 plūsta	 priešas;	 pelnytai	 užvėrė	
burną,	kad	ji	negalėtų	kartu	su	angelais	skelbti	Kūrėjo	šlovę,	nes	tarsi	norėdamas	patobulinti	
paties	Kūrėjo	darbą	neleistinai	į	ją	prisikimšo	uždrausto	valgio.	Aiman,	apgailėtinas	tas	žmonių	
giminės	silpnumas;	ji	sudygo	pagadinta	jau	iš	šaknų,	o	dar	ydingiau	ėmė	plėstis,	leisdama	šakų	
atžalas,	 tad	 kai	 Viešpats	 atėjo	 žmogaus	 kūnu,	 kone	 visas	 pasaulis,	 išskyrus	 kelis	 Judėjos	
tikinčiuosius,	klaidžiojo	kurčias	ir	nebylys,	nepajėgus	nei	pažinti,	nei	išpažinti	tiesos.	Bet	„kur	
buvo	pilna	nuodėmės,	ten	dar	apstesnė	tapo	malonė“	(Rom	5,	20).	
	 Nes	Viešpats	atėjo	prie	Galilėjos	ežero;	žinojo	ten	sergant	tą,	kurį	turėjo	išgydyti.	Savo	
gailestingumo	malone	pasiekė	pasipūtusias,	maištingas	 ir	nepastovias	pagonių	 širdis;	 žinojo	
jas	 priklausant	 tiems,	 kuriuos	 turėjo	 pasiekti	 jo	 malonė.	 Ir	 teisingai	 sakoma,	 jog	 jis	 atėjo	
ligonio	išgydyti	į	Dekapolio	krašto	vidurį,	prie	Galilėjos	ežero,	nes	jis	atėjo	pas	svetimas	tautas,	
idant,	kaip	Jonas	sako,	„suburtų	į	vienybę	išsklaidytuosius	Dievo	vaikus“	(Jn	11,	52).	
	 Ir	 „atveda	 jam	 kurčią	 nebylį	 ir	 prašo	 uždėti	 ant	 jo	 ranką“	 (Mk	 7,	 32).	 Negalėjo	 šis	
kurčiasis	Gelbėtojo	pažinti,	nebylys	–	maldauti,	todėl	atveda	jį	draugai	ir	meldžia	Viešpaties	jį	
išgelbėti.	Iš	tikrųjų	dvasinis	gydymas	šitaip	reikalauja,	jog	jeigu	kas	nors	žmogaus	pastangomis	
nepajėgia	 atsiversti,	 kad	 išgirstų	 ir	 išpažintų	 tiesą,	 tada	 tebūnie	 jis	 parodytas	 dieviškojo	
gailestingumo	 žvilgsniui	 ir	 tebūnie	 prašoma,	 kad	Dievo	 ranka	padėtų	 jį	 išgydyti.	Dangiškojo	
gydytojo	 gailestingumas	 neužtrunka,	 jei	 prašytojai	 uoliai	 maldauja,	 nedvejodami	 ir	
neprarasdami	pasitikėjimo.	

Šv.	Beda	Garbingasis,	†	735



“Ateities	fondas”	-		$	372,845	
A.Baziliauskas,	J.R.Birgiolai,	
	D.Puteris,	L.R.Steer	-		$500	

	 	 	 DĖKUI		JUMS…

“Kai	būnam	dosnūs,	duodi	mums	gausiai”		
Šv.Pranciškaus	malda	

Sekmadienio	(08.25)	ir	“Vilnius	Manor”	
rinkliava	-		

	Parapijai	(	31	vokel.)	-	$	765	
													Be	vokelių	-		$	71.10	
												Per	bankus	-	$	1,390	

(09.01)	ir	“Vilnius	Manor”	rinkliava	-		
	Parapijai	(	34	vokel.)	-	$	1,070	
													Be	vokelių	-		$	141.25	
												Per	bankus	-	$	2,445	

Catholic	Missions	in	Canada	-	$	235	
				

	DĖKUI	remiantiems	parapijos	veiklą…

Savaitės	Šv.Mišios		
PIRMADIENIS	 (rugsėjo	 9):	 7	 v.v.	 specialia	
intencija	 ( JMČ);	 †Zofi ją	 Zaleckienę	
(V.Zaleckaitė);	
ANTRADIENIS	 (rugsėjo	 10):	 7	 v.v.	 už	
ge radar iu s ;	 †Ramutę	 i r	 Leopo ldą	
Gumuliauskus	(dukra);	
TREČIADIENIS	 (rugsėjo	 11):	 7	 v.v.	 †Alidą	
Groen	in’t	Woud	(šeima);	
KETVIRTADIENIS	 (rugsėjo	 12):	 7	 v.v.	 už	
Leskauskų	 šeimos	 mirusius	 (A.Morkūnas);	
†Bronių	 Agurkį	 (B.B.Degučiai);	 specialia	
intencija	(A.Kuncaitienė);	
PENKTADIENIS	(rugsėjo	13):	7	v.v.	padėkos	
intencija	 (GJ);	 prašant	 sveikatos	 Onutei	
(dukra	Vida);	
ŠEŠTADIENIS	 (rugsėjo	 14):	 9	 v.r.	 †Edvardą	
Pečiulį	 (R.J.Balaišiai);	 5	 v.v.	 “Vilnius	Manor”	
†Darią	Chodočinskas	(močiutė);	
SEKMADIENIS	 (rugsėjo	 15)	 9	 v.r.	 †Aldoną	
Zander	(10m.)	(R.Zander);	11	v.r.	už	gyvus	ir	
mirusius	parapijiečius;	†Nijolę	 ir	Algimantą	
Banelius	 (A.G.Valavičiai);	 †Eleną,	 Praną	 ir	
Ragną	 Bersėnus	 (A.G.Valavičiai);	 padėkos	
intencija	 Dominykui	 (St.Leo	 mokykla);	
†Vincą	ir	Ismeną	Normantus	(E.Normantas)

	Šv.	Mišiose	gieda:	
9	v.r.	-	Audra	Rusinaitė	

11	v.r.	-	Dana	Pranaitienė	ir	Laima	Underienė	
vargonininkė		Ilona	Beres

PARAPIJA - VISŲ MŪSŲ NAMAI…. 
Sveikiname visus, grįžusius po vasaros 

atostogų  į mokyklos suolus, studijas ir darbus.  
LABAI VISŲ laukiame įsijungiant į parapijos renginius, 
susibūrimus ir veiklą. Malonaus ir prasmingo darbymečio.. 

Viešpaties palaimos!

„Žmogaus Sūnus irgi atėjo,  
        ne kad jam tarnautų, bet pats tarnauti… “ (Mt 20, 28) 

 Šventų Mišių patarnautojų kvietimas 
    LABAI KVIEČIAME visas mergaites ir berniukus, kurie yra 
priėmę Pirmąją Komuniją, prisijungti prie mūsų puikių Šventų 
Mišių patarnautojų grupės. Tokiu būdu galėsite tarnauti Dievui, 
pagelbėdami kunigui Mišių metu, ir taip pat atliksite tarnystę mūsų 
parapijos šeimos bendruomenėje. 
    Dėl informacijos ar turint klausimų, prašome skambinti Diakonui 
Kazimierui, tel.: 416-550-6413.   
 Dėkojame Jums iš anksto už Jūsų pagalbą ir atsiliepimą 
patarnauti mūsų parapijai.  

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS METINĖ VAKARIENĖ IR 
“ATEITIES” FONDO LĖŠŲ TELKIMO VAKARAS - 

LAPKRIČIO 9 D. 
Meninę programą atliks Karolina ir Kęstutis Daugirdai

 ir moterų ansamblis “SVAJA”. 
Veiks ypatingai turtinga loterija. 

Gardi vakarienė su vynu. Veiks baras.
Bilieto kaina $75. Bilietai bus pradėti platinti sekmadienį, 

rugsėjo 29 d., po Šv.Mišių parapijos kavinės prieangyje.

Kviečiame visus gausiai dalyvauti..

…Marija,	 tapusi	Kristaus	Motina,	yra	mūsų	dvasios	motina.		
Mes	 visuomet	 pasitikėsime	 jos	 meile	 ir	 jos	 vedami	 eisime	
arčiau	Jėzaus…		
	 Kviečiame	 visus	 ateiti	 ir	 kartu	 įsijungti	 į	 Rožinio	 maldą	

pagerbti	 Motiną	 Mariją,	 Prisikėlimo	 parapijos	 bažnyčioje,	 pirmą	 ir	
trečią	mėnesio	sekmadienį,	10:20	v.r.					Laukiame	rugsėjo	15	d.

	 	 CHORŲ	 VEIKLA:	 Parapijoje	 repetuoja/prisideda	 prie	
parapijos	 veiklos	 moterų	 choras	 “SVAJA”,	 “Volungės”	 moterų	
ansamblis,	choras	“VOLUNGĖ”,	Prisikėlimo	parapijos	Vaikų	choras	ir	
grupė	 Šv.Mišių	 giesmių	 “pravedėjų".	 Norintys	 prisidėti,	 prašomi	
susisiekti	 su	 Dalia	 Viskontiene,	 dalia.viskontas@gmail.com	 arba	
Vaikų	choro	vadove	Daina	Babeckaite,	dainababeckas1@gmail.com	
ar	416)	427-4947.			
*	 Kviečiame	 visus	 vaikus	 nuo	 septynerių	 iki	 septyniolikos	 metų	
prisijungti	 prie	 Parapijos	 Vaikų	 choro.	 Repeticijos	 prasideda	 šį	
sekmadienį,	 rugsėjo	8	d.,	po	 11	val.	muzikos	kambaryje.	Pirmas	vaikų	
giedojimas	Šv.Mišiose	rugsėjo	22	d.

mailto:dalia.viskontas@gmail.com
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“Ateities	Fondo”	
Vajaus	Komitetas	skelbia	naują	projektą	2024/25	
	 	 	 Šį	 rudenį	 bus	 ypatinga	 proga	 prisidėti	 prie	
Prisikėlimo	 Parapijos	 “Ateities	 Fondo”	 vajaus.	

Skelbiame	atminimo	medelių	sodinimą	parapijos	kieme.	
	 	Medžiai	 simbolizuoja	 gyvybę,	 nuolatinį	 atsinaujinimą,	
tvirtą	 ryšį	 tarp	 šaknų	 ir	 naują	 gyvybę	 nešančių	 atžalų.	
Medžio	 sodinimas	 brangaus	 žmogaus	 vardu	 suteikia	
progą	 pagerbti	 ir	 įamžinti	 jo	 dvasią.	 2025	 metų		
pavasarį	parapijos	kieme	bus	sodinami	aštuoni	medžiai.	
Prie	kiekvieno	medžio	bus	atminimo	lenta.	
	 Kviečiame	 šeimas,	 gimines,	 draugų	 grupes	 ir	
organizacijas	 susiburti	 ir	 medelių	 sodinimu	 pagerbti	 ir	
prisiminti	 parapiją	 mylėjusius	 žmones,	 jau	 amžinybėn	
iškeliavusius	brangius	šeimos	narius	bei	draugus.	Tikslas	
yra	 surinkti	 $10,000	 kiekvieno	 medžio	 sodinimui	 ir	
suteikti	vertingą	paramą	parapijos	“Ateities	Fondui”.		
										Smulkesnė	informacija	bus	paskelbta	rudenį.

Sveikiname	visus	grįžusius	ir	kviečiame	
pasivaišinti	kava	bei	saldumynais	

sekmadieniais	po	9	v.r.	ir	11	v.r.	Šv.Mišių.		
		Kviečiame	ir	laukiame…	

Darbai bažnyčioje:  
   Įdomu, kas slypi už pastolių? 
Dosnaus geradario dėka prasidėjo 
naujo lango įrengimas. Tikimės, kad 
n a u j a s i s m ū s ų b a ž n y č i o s 
architektūrinis elementas ne tik įneš 
daugiau šviesos, bet ir pakylės 
dvasią.  

 Viliamės užbaigtą darbą pristatyti šį rudenį.

Mišios Džakartos stadione: 
 išgirsti Dievo žodį ir juo gyventi 

 Rugsėjo 5 d., popietę popiežius Pranciškus 
aukojo Mišias Džakartos stadione. Kartu su 100 
tūkst. katalikų švęsta Eucharistija buvo pagrindinis ir jau 
paskutinis vizito Indonezijoje programos įvykis. 
 Rugsėjo 5 d. Bažnyčia liturgijoje minėjo šv. Kalkutos 
Motiną Teresę. Mišių Evangelijoje buvo kalbama apie prie 
Genezareto ežero įvykusį Jėzaus susitikimą su žvejais, kurie 
visą naktį triūsę nieko nesužvejojo, tačiau pasitikėdami Jėzumi 
dar kartą užmetė tinklus ir sugavo daug žuvų. Tą akimirką 
žvejai tapo Jėzaus mokiniais. 
 Pasak Pranciškaus, šios dienos Evangelija mums kalba 
apie du esminius dalykus kiekvieno Jėzaus mokinio gyvenime: 
klausytis Jėzaus žodžio ir pagal jį gyventi.  Pirmiausia turime 
klausytis, nes viskas kyla iš klausymosi, iš atidumo tam, ką 
Jėzus sako, iš mums siūlomos jo draugystės dovanos priėmimo. 
Tačiau, priėmę Dievo žodį, turime juo ir gyventi. Kitaip 
klausymasis būtų bergždžias, tik apgaudinėtume patys save. 
Turime klausytis ne tik ausimis, bet Dievo žodžio sėkla turi 
kristi į mūsų širdį ir perkeisti mūsų mąstymą, jausmus ir 
veikimą. 
 Šios dienos Evangelijoje girdime, kad minios veržėsi 
prie Jėzaus klausytis Dievo žodžio. Ši scena mums kalba apie 
tai, kad žmogaus širdis visada ieško tiesos, galinčios pasotinti 
jos laimės troškimą. Negalime pasitenkinti vien žmogiškais 
žodžiais, šio pasaulio kriterijais, žemiškais sprendimais. Mums 
visada reikia šviesos, ateinančios iš aukštybių, kuri apšviestų 
mūsų žingsnius. Mums reikia gyvojo vandens, galinčio 
numalšinti sielos troškulį, reikia paguodos, kuri nenuvilia, nes 
ateina iš dangaus, o ne iš laikinų šio pasaulio dalykų. Tarp 
daugybės žmogiškųjų žodžių, kurie kartais svaigina, bet dažnai 
yra tušti, mums reikia Dievo žodžio, vienintelio, kuris gali 
nuvesti mus prie tikrosios gyvenimo prasmės. 
 „Broliai ir seserys, nepamirškime, – sakė Pranciškus, – 
pirmoji mokinio užduotis yra ne apsivilkti išoriškai tobulo 
religingumo drabužiais, ne daryti stebinančius dalykus ar imtis 
grandiozinių sumanymų. Priešingai, pirmasis žingsnis turi būti 
klausytis vienintelio gelbstinčio Jėzaus žodžio. Mūsų tikėjimo 
gyvenimas prasideda tada, kai nuolankiai priimame Jėzų, 
klausomės jo žodžio ir leidžiame, kad jis keltų mumyse 
klausimus, mus supurtytų, pakeistų.“ 
 Tačiau, tęsė homiliją Pranciškus, Viešpaties žodis 
negali likti tik graži abstrakti idėja, neturi tik sužadinti 
trumpalaikes emocijas, bet turi perkeisti mūsų žvilgsnį ir širdį. 
Žinoma, kai imamės daugybės kasdienio gyvenimo užduočių, 
kai stengiamės kurti teisingesnę visuomenę, žengti pirmyn 
taikos ir dialogo keliu, kartais galime jaustis nepakankamai 
stiprūs. Kartais, ypač, kai nesulaukiame trokštamų savo 
veikimo vaisių, kai slegia padarytų klaidų našta, galime 
susidurti su kelionę stabdančiu nusivylimu. Tokiomis 
akimirkomis su tokiu pat kaip Petro nuolankumu turime žiūrėti 
ne į savo tuščius tinklus, bet žvelgti į Jėzų ir juo pasitikėti. 
 Popiežius priminė šv. Kalkutos Motiną Teresę, kurios 
liturginis minėjimas švenčiamas rugsėjo 5 d. Ji, nenuilstamai 
rūpinusis vargingiausiais, sakydavo: „Net jei jokio: „Net jei 
jokio derliaus nesulauksi, niekada nepavark sėti“. „Tai, broliai 
ir seserys, norėčiau pasakyti jums, jūsų tautai, šiam nuostabiam 
ir įvairialypiam salynui, – sakė Pranciškus Indonezijos 
katalikams.  – Nepavarkite svajoti ir kurti taikos civilizaciją. 
Visada drįskite svajoti apie brolybę. Įsiklausykite į Viešpaties 
žodį ir sėkite meilę, drąsiai eikite dialogo keliu, darykite gera, 
liudykite gerumą su jums būdinga šypsena.“

“Auksinio klubo” pranešimas -  
   “Auksinio  klubo”  pirmas  susitikimas  pirmadienį, 
rugsėjo 23 d., 1:00 v.p.p. parapijos kavinėje.  
    Dr. Rita Kolyčiūtė pasidalins įspūdžiais ir vaizdais 
po antro apsilankymo Šv. Motinos Teresės įsteigtuose 
namuose, Indijoje.

Kviečiame ir laukiame…

“Agurkų		(Pickle	ball	club)	klubo”	pranešimas	-		
	 	 “Agurkų	 klubas”	 renkasi	 trečiadieniais	 ir	
penktadieniais,	9	v.r.	 -	 12	v.p.p.	Prisikėlimo	parapijos	
salėje.			
	 Kviečiame	norinčius	prisijungti	prie	žaidimų.	
Daugiau	info	johnbirgiolas@icloud.com	

mailto:johnbirgiolas@icloud.com


Parapija	nėra	atsakinga	už	užsakytas	reklamas	ar	skelbimus

Lina	Kuliavas	-	Sales	Representative	
Royal	LePage	Real	Estate	Services	Ltd.,	

Brokerage	
bus	416-762-8255;		cell	416-616-1600	

lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management 
Namų, automobilių ir verslo draudimas 

 
• Prieinamos kainos 
• Profesinė patirtis 

• Asmeninis aptarnavimas 
• Lietuvių bendruomenės rėmėjai 

 

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai 
 

Kreiptis: 
Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca 
Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca 

905.845.4201 
          www.affiliatedinsurance.ca

Raštinės	darbo	laikas:	
I	-	IV		9:00	v.r.	-	4:00	v.v.	
V		9:00	v.r.	-	2:00	v.p.p.	
Tel.:	(416)	533	0621	

Web:		www.prisikelimas.ca	
Email:	resparish@prisikelimas.ca		

Prisikėlimo	parapija		
1	Resurrection	Rd.,	Toronto,	ON.	M9A5G1

Klebonas:		br.kun.	Jonas	Šileika,	OFM	

		Vikaras/ekonomas:	br.kun.	Raimundas	Bukauskas,	OFM	

						Kunigas:	T.	Augustinas	Simanavičius,	OFM	

Diakonas:	Dr.	Kazimieras	Ambrozaitis			

Parapijos	raštinės	administratorė:	Gitana	Jūdvytytė

DĖKOJAME	už	Jūsų	aukas.		Jūs	galite	aukoti:	
vokeliuose;	

eTransfer	(naudojant	resparish@prisikelimas.ca;		
Q:	What	is	the		name	of	the	parish?		

A:	Resurrection;		nurodant	kam	skiriama	auka)		
arba	parapijos	svetainėje	www.prisikelimas.ca/lt/give.	
per	bankus	RCU	ir	Parama,	pasirenkant	Direct	deposit.			

Rašant	čekius:	Resurrection	Parish,		
MEMO:	auka	parapijai	ar	Mišioms.	

		Čekius	rašant:	Franciscan	Fathers,	MEMO	rašant:	
Ateities	fondui,	vienuolynui,	remontams,	Alkaniems,	
stovyklai	“Kretinga”,	Onkologijos	centrui	Klaipėdoje.

sutton group-admiral  realty inc., Brokerage 416.236.6000
Tel. tiesiogiai: 416.568.1604

Padësiu greitai ir gerai parduoti ar nupirkti namà ar butà.
JURGIS KULIE–IUSMielai ir sà˛iningai patarnausiu
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative

     kuleza@sympatico.ca
SVAJOKITE
DRĄSIAI!

RCU studentų
stipendijos paraiškų
teikimo terminas - 
2024 m. spalio 1 d.

rpcul.com
(416) 532-3400

http://www.prisikelimas.ca/lt/give
http://www.prisikelimas.ca
mailto:resparish@prisikelimas.ca
http://www.affiliatedinsurance.ca

